ІІ. Наш Тарас Шевченко – сонце України

Коротка біографія Тараса Шевченка

(1814 – 1861)

Тарас Григорович Шевченко народився 25 лютого (9 березня за н. ст.)
1814р. в с. Моринці Звенигородського повіту Київської губернії. Його батьки,
що були кріпаками багатого поміщика В. В. Енгельгардта, незабаром переїхали
до сусіднього села Кирилівки.

1822р. батько віддав його “в науку” до кирилівського дяка.